
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 27.01.2017 NOS

SEGUINTES MEIOS:

• -""\ .
77^

-r—̂ —̂

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA - Á
Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica ao^
interessados que no dia 09 de fevereiro de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na
modalidade Pregao Presencial n  GM-PP003/17, cujo objeto é a Contrataçao de-
empresa para prestaçao de serviços de publicaçao de matérias legais, em Jornal de
Grande Circulaçao Estadual, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da Uniao, de
interesse da Prefeitura Municipal de Independencia/CE. O edital poderá ser retirado na
Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 26 de

janeiro de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

HEDELITA,

PREFEITURA
Terra de todos nós

INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





*** *** ***

FSC
MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar Licitaçao, na m
Pregao Presencial, autuada sob o n" 2017.01.26.001-S, cujo objeto é a aquisiçao de equipamento/material permanente e veículo para as
Básicas de Saúde-UBS da Sede do Município(Centro e Bairro Alto Alegre) e das localidades de Sítio Campestre, Sítio Baixa do Meio,
Caldeirao e Sítio Pau D'arco. no Município de Salitre - CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de fevereiro de 2017, as
08:30 horas, na sala da Comissao de Licitaçao, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Sao Francisco, s/n. Os interessados poderao obter
informaçoes detalhadas no setor da Comissao de Licitaçao, em dias de expediente normal, através do telefone (88^ 3537-1082 ou através do site
www.tcm.ce.gov.br. Salitre - CE, 26 de Janeiro de 2017. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitaçao. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Canindé. torna público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2017, as ll:00h, na Sede da Câmara Municipal de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n - Imaculada Conceiçao, CEP. 62.700-000, Canindé-CE, estará realizando licitaçao na modalidade
Pregao Presencial sob o n" 2017012002-PP, com o seguinte objeto: locaçao de veículos destinado a manutençao das atividades desenvolvidas
pela Câmara Municipal de Canindé. Estado do Ceará. O qual se encontra na íntegra na Sede da Comissao de Licitaçao, mesmo endereço. Canindé-
Ce 25 de Janeiro de 2017-Maximiliano Bezerra Lima-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitaçao. A Comissao Permanente de Licitaçao comunica aos interessados que
no próximo dia 09 de Fevereiro de 2017, as 09h30min, estará abrindo licitaçao na Modalidade Pregao Presencial N 2601.01/2017 - SME, cujo
objeto é contrataçao de empresa para "implantaçao e execuçao do projeto brincando com esporte" com alunos de faixa etária entre 06 a 13 anos.
do município de Fortim - CE. conforme especificaçoes constantes do Anexo I. O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta
publicaçao no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/
licitaçoes.  Fortim - CE, 26 de Janeiro de 2017. Everardo Paula da Silva. Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitaçao. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Canindé. torna público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2017, as 09:00h. na Sede da Câmara Municipal de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n - Imaculada Conceiçao. CEP. 62.700-000, Canindé-CE, estará realizando licitaçao na modalidade
Pregao Presencial sob o n" 2017012001-PP, com o seguinte objeto: aquisiçao de combustível destinado a manutençao das atividades desenvolvidas
pela Câmara Municipal de Canindé, Estado do Ceará. O qual se encontra na íntegra na Sede da Comissao de Licitaçao, mesmo endereço. Canindé-
Ce, 25 de Janeiro de 2017-Maximiliano Bezerra Lima-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Carnaubal — Aviso de Licitaçao. A Comissao Permanente de Licitaçao, localizada na Rua
Presidente Mediei, 167, Centro - CEP: 62.375-000- Carnaubal - Ceará, toma público o Edital de Tomada de Preços N" 2701.01/2017, cujo objeto
é a contrataçao dos serviços de assessoria e consultoria contábil junto as diversas unidades administrativas do Município de Carnaubal. junto a, que
realizar-se-á no dia 14.02.2017, as 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08:00 as 12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 27 de Janeiro de 2017.

*** *** ***
RANÇO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 - Edital de Convocaçao - Assembleia Geral Ordinária - Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 01/03/2017 as 18:00 (dezoito) horas em sua sede
social na Rodovia BR 116 n" 1000 KM 05 — Cajazeiras - Fortaleza — CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciaçao do Relatório
da Diretoria. Balanço Patrimonial e Demonstraçoes Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2016; b) Destinaçao do Lucro Liquido
do Exercício. AVISO - Avisamos aos senhores acionistas que se encontram a disposiçao na sede social os documentos a que se refere o Art. 133 da
Lei 6.404.76 de 15/12/76, relativos ao exercício 2016. Fortaleza, 20 de Janeiro de 2017. Roberto Inácio de Saboya Ramos - Diretor Presidente.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n10.520/2002 e 8.666/93 e suas alteraçoes, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos
interessados que realizará no dia 08/02/2017, as 8h, na Av. Dom José, 55, Centro, Coreaú, Estado do Ceará, o Pregao Presencial n" 01/2017-PMC
para a Contrataçao de serviços técnicos profissionais especializados na assessoria junto ao setor de licitaçao, compreendendo na orientaçao, na
formulaçao dos processos licitatórios, tais como: inexigibilidade, dispensas, convites, tomada de preços, leilao, concorrencia e pregao, junto as
Secretarias Diversas, conforme termo de referencia. Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas na Av. Dom José 55, centro Coreaú. de
segunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Coreaú/Ce, 26 de janeiro de 2017. José Mana Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n10.520/2002 e 8.666/93 e suas alteraçoes, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos
interessados que realizará no dia 08/02/2017, as lOh, na Av. Dom José, 55, Centro, Coreaú, Estado do Ceará, o Pregao Presencial n" 02/2017-PMC
para a Aquisiçao de Combustíveis Líquidos, derivados de Petróleo destinados ao abastecimento da Frota de veículos oficiais das Secretarias do
Municipal de Coreaú, durante o exercício financeiro de 2017, conforme termo de referencia. Edital e demais informaçoes poderao ser adquiridas na
Av. Dom José 55, Centro Coreaú, de segunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Coreaú/Ce, 26 de janeiro de 2017. José Maria Moreira Filho - Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Coreaú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica
aos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n" GM-PP003/17, cujo
objeto é a Contrataçao de empresa para prestaçao de serviços de publicaçao de matérias legais, em Jornal de Grande Circulaçao Estadual, Diário
Oficial do Estado e Diário Oficial da Uniao, de interesse da Prefeitura Municipal de Independencia/CE. O edital poderá ser retirado na Comissao de
Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/
CE, 26 de janeiro de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitaçao - Pregao n" 2017.01.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregao n 2017.01.26.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a contrataçao de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria junto ao Setor de Compras no planejamento, e
c definiçao de demandas de bens. produtos e serviços das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. conforme especificaçoes co
Edital Convocatório. Abertura: 09 de fevereiro de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informaçoes na sede da CPL. sito na Avenida Buri
n 55. Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Mauriti/CE, 26 de janeiro de 2017. Francisco Diarlly Felipe d

Pregoeiro Oficial.

ÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N020    FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2017


